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Szkoleniowy lipiec funkcjonariuszy Zespołu Interwencji
Specjalnych Placówki SG w Krakowie-Balicach

Justyna Drożdż
24.07.2024

W pierwszej połowie lipca funkcjonariusze Zespołu Interwencji
Specjalnych Placówki SG w Krakowie-Balicach wzięli udział w
specjalistycznych szkoleniach oraz manewrach ratowniczo –
taktycznych, podczas których nabywali i doskonalili swoje
umiejętności.

Udział strażników granicznych w tych przedsięwzięciach stanowił doskonałą
okazję do wymiany doświadczeń w zakresie wykonywania zadań w
sytuacjach stanowiących realne zagrożenie dla życia i zdrowia, zwalczania
terroryzmu oraz podniesienia ich kwalifikacji zawodowych. Umożliwił
jednocześnie  taktyczne zgrywanie  wszystkich formacji we wspólnych
działaniach specjalnych.

Pierwsze szkolenie miało miejsce w dniach od 1 do 5 lipca i zorganizowane
zostało przez Jednostkę Wojskową NIL. Funkcjonariusze ZIS, pod okiem
doświadczonych instruktorów Wojsk Specjalnych, mieli okazję poznać
metody i sposoby desantu ze statku powietrznego z użyciem technik
linowych, a także zasady postepowania w sytuacjach awaryjnych
stosowanych w siłach zbrojnych RP.

Kolejne szkolenie to manewry ratowniczo - taktyczne "Tactical Public
Rescue", zorganizowane w dniach 8-12 lipca przez Akademię Wymiaru
Sprawiedliwości. Tam sprawdzano poziom wyszkolenia poszczególnych grup
w zakresie taktyki, medycyny pola walki, medycyny ratunkowej, strzelectwa
oraz negocjacji. Uczestnicy w mieszanych zespołach, mieli do zrealizowania
m.in. zadania oparte na realnych zdarzeniach. Obok funkcjonariuszy ZIS
Placówki SG w Krakowie – Balicach w ćwiczeniach uczestniczyły
m.in. Samodzielne Pododdziały Kontrterrorystyczne Policji, Grupy
Interwencyjne Służby Więziennej, Wojska Specjalne, Służba Ochrony
Państwa.  

Natomiast 15 lipca funkcjonariusze ZIS wzięli udział w szkoleniu mającym
na celu zapoznanie uczestników z wyposażeniem i technikami pokonywania
zapór technicznych oraz budowlanych. Podczas tych ćwiczeń



wykorzystywano urządzenia hydrauliczne, mechaniczne i burzące podczas
akcji ratowniczych oraz wejść siłowych do pomieszczeń zamkniętych.           
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